
    
ENTIDADES

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL
A/1 B/2 C/3  E/5D/4 ANUAL

VARIACIÓN

NOTAS
/1 Categoría A: De riesgo normal
/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas
/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas signi�cativas
/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

Banco
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Entidad off shore
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias
    Consumo

Tarjeta de Crédito
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Arrendamiento Financiero
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Factoraje
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros
    Empresariales
    Productivo
    Consumo

Sociedad Financiera
    Empresariales
    Productivo
    Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias

Total de activos crediticios

    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)

    Total reservas o provisiones especificas de activos crediticios

    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios

    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

CONTINENTAL
G&T

* Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales agrupaciones, debiendo las empresas efectuar sólo las 
operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables. 

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024

35,508,234 1,414,503 918,353 634,396 1,216,020 39,691,506
934,540
934,540

0
36,947,074
20,347,405

660,532

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL
EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A. 

21,558,361
1,035,386
3,430,979
9,483,508

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

1,068,920
17,182
60,783

267,618

490,704
8,414

77,319
341,916

389,839
4,739

21,329
218,489

1,048,890
38,005
36,679
92,446

24,556,714
1,103,726
3,627,089

10,403,977


