

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS A NIVEL DE GRUPO FINANCIERO

CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA CONTROLADORA O EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

ENTIDADES	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	VARIACIÓN ANUAL
	A ^{/1}	B ^{/2}	C ^{/3}	D ^{/4}	E ^{/5}		
Banco							
Empresariales	21,558,361	1,068,920	490,704	389,839	1,048,890	24,556,714	
Productivo	1,035,386	17,182	8,414	4,739	38,005	1,103,726	
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	3,430,979	60,783	77,319	21,329	36,679	3,627,089	
Consumo	9,483,508	267,618	341,916	218,489	92,446	10,403,977	
Sociedad Financiera							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0	
Entidad off shore							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Hipotecarios para vivienda y Cédulas Hipotecarias	0	0	0	0	0	0	
Consumo	0	0	0	0	0	0	
Tarjeta de Crédito							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Consumo	0	0	0	0	0	0	
Arrendamiento Financiero							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Consumo	0	0	0	0	0	0	
Factoraje							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Consumo	0	0	0	0	0	0	
Otras Empresas Especializadas en Servicios Financieros							
Empresariales	0	0	0	0	0	0	
Productivo	0	0	0	0	0	0	
Consumo	0	0	0	0	0	0	
Total de activos crediticios	35,508,234	1,414,503	918,353	634,396	1,216,020	39,691,506	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						934,540	
Total reservas o provisiones específicas de activos crediticios						934,540	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						0	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						36,947,074	
Activos crediticios respaldados con garantía real						20,347,405	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						660,532	

* Los segmentos crediticios contenidos en este anexo no implican de por sí autorización para realizar las operaciones relacionadas con tales agrupaciones, debiendo las empresas efectuar sólo las operaciones que les permitan las disposiciones legales y reglamentarias que les sean aplicables.

NOTAS

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad